



PROPOSTA DE PREÇOS REABDICADA

AO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
 EDITAL DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 2306/2016
 OBJETO: LICITADO DE PREÇOS PARA PINTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO INSTANT. DE ATENDIMENTO MULTIFUNÇÃO DE ITAPORANGA - C/AM. DESTINADO AO ACOMODAMENTO ESPECIALIZADO POR EQUIPE DE MULTIPROFISSIONAIS DOS ALUNOS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DATA DE ABERTURA: 01-06-2016 (HORA DA ABERTURA: 10:00H)
 PREZÁBIS/AS, APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA COMERCIAL EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE TIC								
1	UNID	APARELHO DE DATA SHOW - CONEXÕES DE ENTRADA: 7 HDMI, 1 VGA, 1 USB-B, RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 728PX, SUPORTE RESOLUÇÕES XGA, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD, TAXA DE CONTRASTE 1500:1, TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22" - 359", INCLUI CONTROLE REMOTO, COM ALTO-FALANTES, EMBUTIDOS NO PROJETOR, PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO.	4	FLIXINTEK	R\$ 1.322,50	MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.290,00	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
2	UNID	MONITOR LED 19.5" - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO DA TELA: 19 POLLEGADAS; RESOLUÇÃO NATIVA: 1366 X 768; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; BRILHO: 250CD/M; ENTRADAS: HDMI X1 / VGA X1; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 178º; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 178º; QUANTIDADE DE CORES DA TELA: 16,7 MILHÕES; TIPO DE PAINEL: TN; VOLTAGEM: AC 110/220V; COR: PRETA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MONITOR, 1 CABO DE FORÇA, 1 CABO HDMI, 1 BASE.	10	PCTOP	R\$ 478,50	QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.785,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
4	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, PREENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA SAÍDA DA IMPRESSORA; COLORIDO; VELOCIDADE MÉDIA DE IMPRESSÃO (COK) 15 PPM; VELOCIDADE MÉD DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA: 33 PPM; PESO: APROXIMADO 18,00 KG; PRODUTO 5,4 OCLCGRAMAS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 34,7D X 37,5W X 18,7H CENTÍMETROS	10	CANON	R\$ 1.015,00	MIL E QUINZE REAIS	R\$ 10.150,00	DEZ MIL, CINTO E CINQUENTA REAIS
LOTE 02 - MOBILIÁRIO								
ESTANTE DE PRATELEIRAS PARA BRINDEZES - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA APROXIMADA: 95CM; LARGURA APROXIMADA: 49; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 30CM; MATERIAL: MDP/ISSIM BRANCO-FÁCIL DE MONTAR, ACOMPANHIA MANUAL E PARAFUSOS; ARMÁRIO DUAS PORTAS, ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - ESTRUTURA EM MDP; REVESTIMENTO EM BP; 4 PRATELEIRAS INTERNAS; 2 PORTAS; DOBRADIÇAS METÁLICAS; PUXADORES CROMADOS; SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA APROXIMADA: 171,5 CM LARGURA APROXIMADA: 60,0 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 31,5 CM; PESO: 32 KG								
1	UNID	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAVIA DE AÇO 260/45 MM) LAMINADA, PARTE SUPERIOR EM CHAVIA 24 (0,60 MM), GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDCAS TELESCÓPICAS,	4	NEW MOBILE	R\$ 1.216,00	MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 4.864,00	QUATRO MIL, OTOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
2	UNID	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAVIA DE AÇO 260/45 MM) LAMINADA, PARTE SUPERIOR EM CHAVIA 24 (0,60 MM), GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDCAS TELESCÓPICAS,	10	NEW MOBILE	R\$ 875,00	OTOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 8.750,00	OTTO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	UNID	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAVIA DE AÇO 260/45 MM) LAMINADA, PARTE SUPERIOR EM CHAVIA 24 (0,60 MM), GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDCAS TELESCÓPICAS,	4	NEW MOBILE	R\$ 1.216,00	MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 4.864,00	QUATRO MIL, OTOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS

(Handwritten signature)

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ: 08.458.279/0001-63
 Fones: (85) 3877.1240 | 3877.1242

LEANDRO
 JOSÉ WIEIRA
 SOARES 981
 73628349

PREFEITURA
 Comissão Permanente de Licitação
 FLS.: 16302

							REAIS	
		PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA; SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM FUROS PARA CIRCULAÇÃO DE AR; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; ARQUIVO REFORÇADO E MUITO RESISTENTE, COMPORTA 40 A 50 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA; PROFUNDIDADE DO ARQUIVO APROXIMADA: 67 CM.						
4	UND	BALÇÃO CAIXA COM RECEPÇÃO EM L 100% MDF - MEDIDAS: 1,10 DE ALTURA 25X1 25 DE LARGURA 0,38 DE PROFUNDIDADE	1	NEW MOBILE	R\$ 2.362,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS	R\$ 2.362,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS
5	UND	BIRÔ COM GAVETA - DESCRIÇÃO: MEDIDAS: 160 COMP. X 60 CM PROF. 75 CM ALT. MADEIRA MDF / BP 15 MM, ACABAMENTO: PERFIL POSTFORM / FITA DE BORDO 1 MM. GAVETAS: 2	10	NEW MOBILE	R\$ 473,00	QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS	R\$ 4.730,00	QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS
6	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 45 CM PROFUNDIDADE: 45 CM ALTURA: 85 CM; CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM TECIDO AZUL. ESTRUTURA NA COR PRETA	20	NEW MOBILE	R\$ 258,00	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	R\$ 5.160,00	CINCO MIL, CENTO E SESENTA REAIS
7	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - A LINHA DE CADEIRAS ESTOFADAS OPERACIONAIS PROPORCIONA CONFORTO AO USUÁRIO, E SE ADAPTA PERFEITAMENTE À DIFERENTES AMBIENTES E POSTOS DE TRABALHO. PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG LARGURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM -95CM; LARGURA TOTAL: 58 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 47 CM; ACABAMENTO: ASSENTO: ENCOSTO: TECIDO: COR ASSENTO: ENCOSTO: PRETO COR ESTRUTURA: PRETO; ENCOSTO: ALTURA: 28 CM LARGURA: 35 CM; ESPESSURA: 6 CM; ASSENTO: LARGURA: 42 CM; PROFUNDIDADE: 38 CM; ESPESSURA: 6 CM; ESPECIFICAÇÕES: REGULAGEM DE ALTURA: SIM; PISTÃO À GAS: SIM; COM BRAÇOS: SIM; REGULAGEM DE ALTURA BRAÇOS: SIM	10	NEW MOBILE	R\$ 580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
8	UND	ESCADA FIXA 5 DEGRAUS - ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS; DOBRÁVEL ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO; PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; SEUS PÉS ANTIDERRAPANTES; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; SUPORTAR ATÉ 120 KG	2	BOTAFOGO	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
9	UND	PLANELOGRAFO - QUADRO DE AVISO / ANOTAÇÕES CORTIÇA; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 120CM; ALTURA: 90CM; COMPOSIÇÃO: MDF, MADEIRA PINOS, PAPELÃO, CORTIÇA, PLÁSTICO, AÇO	2	STALO	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
10	UND	GAVETEIRO VOLANTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM TAMPO CONFECCIONADOS EM MDF DE NO MÍNIMO 15MM. FABRICAD ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICA* REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CINZA, FIXADA ATRAVÉS A... UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ESPESSURA D: 15MM. BORDAS APARENTES ENCAIÇADAS COM FITA RETA D POLIESTIRENO NA ESPESSURA DE 2MM COM RAIOS DE 25MM EM SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO; APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT, NA COR AZUL. POSSUIR 3 GAVETAS COM FRENTE EM MDF COM ESPESSURA DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC E TER SEU CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME EM CHAPA # 26; AS GAVETAS DEVEM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM UM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE VARÃO CONFECCIONADO EM GALVALUME COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES ACOPLADO. AS GAVETAS DEVE POSSUIR PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. INTERNO DAS GAVETAS DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO, TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. O DESLIZAMENTO DAS GAVETAS DEVRÁ SER SOBRE ROLDANAS DE NYLON E POSSUIR UM TRILHO EM	4	PANDIN	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 1.720,00	MIL SETECENTOS E VINTE REAIS

		CHAPA #15 (1,20MM) E UMA CANALETA PARA SUSTENTAR A GAVETA EM CHAPA #16(1,50MM)NA LATERAL DIREITA POSSUI UMA ABERTURA PARA O FECHAMENTO DAS GAVETAS.NABASE HÁ UMA CHAPA DE AÇO #20(0,90MM)PARA A FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS.ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO. CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO PODENDO SER NAS COR PRETA. O GAVETEIRO DE MEDIR 625(A) X 400(L)X540 (P) COM VARIACÃO DE -1-5% ; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRICÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.							
11	UND	LONGARINAS DE 5 LUGARES - ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS; ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO; ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30; MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE; MEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 66 ALTURA; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 24 KG; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG/LUGAR.	4	NEW MOBILE	R\$ 860,00	✓	OITOCENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 3.440,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
12	UND	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL COLETORIA - MATERIAL: POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTI-UV; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA POLTRONA: SUPORTA ATÉ 50KG; MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 50X28X28CM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA MESA: SUPORTA ATÉ 50KG; MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 44X54X50CM; CONTEÚDO DO KIT: 01 MESINH - INFANTIL, 04 POLTRONAS CADEIRA INFANTIL.	10	DRPLAST	R\$ 250,00	✓	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
13	UND	PRATELEIRAS 6 BANDEJAS - MATERIAL: AÇO; ALTURA: 148CM LARGURA: 92CM PROFUNDIDADE: 30CM SUPORTA: 25 KG P/É. BANDEJA (150KGNO TOTAL)	5	NEW MOBILE	R\$ 480,00	✓	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
14	UND	FIP CHART - CAVALETE FIP CHART QUADRO BRANCO PRÓPRIO PARA FIXAR BLOCOS, MAS QUE ACEITA ESCRITA POR UTILIZAR A MESMA TELA DOS QUADROS BIANCOS; TAMANHO 150CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO 90X66CM	2	STALO	R\$ 287,00	✓	DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS	R\$ 574,00	QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
							R\$ 47.800,00	QUARENTA E OITO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 81.800,00 OITENTA E UM MIL REAIS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.458.279/0001-63, IE: 06202295-4 LM: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 140, GALPÃO A, BAIRRO CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP 40.804-465 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 3538771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
BANCOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, SÓCIO PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF N° 931.736.283-09, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 90 (NOVENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 5 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÇA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17/07/2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL N.º 10.024, DE 20/09/2019, COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, O DECRETO MUNICIPAL N.º 065/2021, COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DO DECRETO FEDERAL N.º 7.802/2013 E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA. POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPONHOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 1 (CINCO) DIAS CITADO ACIMA; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: MENSAL; O PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAMOS INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS. ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17/07/2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL N.º 10.024, DE 20/09/2019, COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS, AINDA, QUE NENHUM PREÇO CONTIDO NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS; ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS. APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA CITADO ACIMA, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS. A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO; PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N.º 8.666/93 E LEI N.º 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES; DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 17/07/2002, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPERFATURADA, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: A) A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL; C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS. DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE A LICITANTE SE COMPROMETE EM FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA OU PELA A LICITANTE RESPONSÁVEL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS SÃO AUTÊNTICAS. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 1. NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DO PREÇO: 1. O VALOR DOS PREÇOS OFERTADOS. 2. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE (OBSERVAR O LIMITE MÁXIMO DO TERMO DE REFERÊNCIA). 3. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
173628349
Assinado de forma digital por LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES 911736283 em 04/09/2023 10:16:00

FORTALEZA CE, 18 DE OUTUBRO DE 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1635854
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA